
Kuželkářky SKK Jičín porazily vicemistra ČR 6:2!

Doslova zemětřesení v tabulce nejvyšší domácí kuželkářek přinesly výsledky 13. kola soutěže. Hned 
kvartet týmů z nejlepší pětice vyšel bodově zcela na prázdno! Přerov je na jaře jako pokropen živou 
vodou a po skalpu Zábřehu A si vyšlápl i na mistrovskou Slávii! Třetí Šumperk si veze „kanára“ 0:8 
z Konstruktivy a čtvrtý Náchod těžkou porážku o více jak sto kuželek ze Zábřehu B. Naopak Jičín se 
po výhře nad úřadujícím vícemistrem ligy KK Zábřeh vrací do boje o bronzové medaile! A jak se 
rodilo vítězství jičínských barev?

Základem úspěchu byl vynikající výkon kapitánky SKK Martiny Hrdinové hned v úvodu zápasu, 
když porazila vynikajících 554 kuželek! Monice Hercíkové se tentokrát nedařilo 448, ale přesto za 
stavu 1:1 vedl Jičín o 19 kuželek.

Prostřední část byla hodně nervózní a spokojená se svým výkonem mohla být jen hostující Jitka 
Killarová 530, která snadno přehrála  Michaelu Nožičkovou 472. Dana Viková však vydřela  nad 
trápící se soupeřkou důležitý druhý bod 487-450 a tak bylo skóre opět srovnáno na 2:2 a oba celky 
dělila jediná kuželka! 

V koncovce si mezinárodně ostřílené soupeřky věřily na úspěch, ale domácí duo Abelová – Kolářová 
je dostalo pod tlak a dovedlo utkání po výhrách 520-508 a 498-456 do vítězného konce 6:2 o 51 
kuželek! Oba celky v tomto utkání zůstaly hodně za svými možnostmi a zejména hostující celek 
potvrdil, že se dostal do nečekané herní krize. Jičín si díky větší vyrovnanosti a bojovnosti připsal 
hodně cennou výhru a opět jej dělí pouhá dva body od třetí příčky. V rozmezí čtyř bodů od třetího do 
devátého místa se však nachází hned sedm týmů! 6. února zajíždí tým Jičína do pražského Edenu 
k duelu s mistrovskou Slávií.

SKK Jičín 2980 6:2 2927 KK Zábřeh A (13,5:10,5)

HRDINOVÁ Martina                    554  4:0 453 CHLÁDKOVÁ Kamila
HERCÍKOVÁ Monika 448 0:4 530 WIEDERMANNOVÁ Dana ml.

VIKOVÁ Dana 487 4:0 450 HORŇÁKOVÁ Silvie
NOŽIČKOVÁ Michaela 473 0:4 530                    KILLAROVÁ Jitka  

ABELOVÁ Petra 520 2,5:1,5 508 WIEDERMANNOVÁ Dana st.
KOLÁŘOVÁ Marie 498 3:1 456 SOBČÁKOVÁ Helena

Výsledkový servis
TJ ČKD Blansko -  TJ Neratovice 7:1 3152-3094 (15:9)

23.01.

KK Zábřeh B -  SKK Primátor Náchod 6:2 3105-2995 (14:10)
23.01.

KK Konstruktiva Praha -  KK Šumperk 8:0 3253-3117 (19:5)
23.01.

SKK Jičín -  KK Zábřeh A 6:2 2980-2927 (13,5:10,5)
23.01.

TJ Spartak Přerov -  KK Slavia Praha 5:3 3345-3312 (12:12)
23.01.

Tabulka
1. (2.) TJ ČKD Blansko 12 10 0 2 63,0:33,0 167,0:121,0 3173 20
2. (1.) KK Slavia Praha 12 9 0 3 65,0:31,0 170,0:118,0 3230 18
3. (3.) KK Šumperk 12 7 0 5 47,0:49,0 144,5:143,5 3119 14
4. (6.) KK Konstruktiva Praha  12 6 0 6 53,0:43,0 157,0:131,0 3138 12



5. (7.) SKK Jičín 12 6 0 6 49,0:47,0 151,0:137,0 3111 12
6. (4.) SKK Primátor Náchod 12 6 0 6 49,0:47,0 150,0:138,0 3108 12
7. (5.) KK Zábřeh A 12 6 0 6 49,0:47,0 141,0:147,0 3108 12
8. (8.) KK Zábřeh B 11 5 0 6 44,0:44,0 121,0:143,0 3112 10
9. (9.) TJ Spartak Přerov 12 5 0 7 43,0:53,0 134,0:154,0 3157 10
10. (10.) KC Zlín 11 4 0 7 37,0:51,0 121,5:142,5 3085 8
11. (11.) TJ Neratovice 12 1 0 11 21,0:75,0 103,0:185,0 3038 2

Nejbližší program soutěže

14 .kolo
06.02.10 so 10:00 TJ Neratovice - TJ Spartak Přerov Jakeš
06.02.10 so 13:30 KK Slavia Praha - SKK Jičín Novotn
06.02.10 so 13:00 KK Zábřeh A - KK Konstruktiva Praha Keprtová
06.02.10 so 13:30 KK Šumperk - KK Zábřeh B Heinisch
06.02.10 so 11:00 SKK Náchod - KC Zlín Liška
TJ ČKD Blansko volno

Jiří Kapucián


			Jiří Kapucián

